
 

新型コロナウィルス対策について 

 
新型のコロナウィルス拡大にともない、皆様が安心して通院いただけるよう当院では以下の取り組みを行って
おります。 
 
 定期的に共有スペース(待合室、お手洗い、各診療台および院内)の消毒 
 医療用空気清浄機の設置、定期的な換気 
 当院関係者へマスク着用の義務付け、頻繁な手洗いと手指消毒 
 当院の従業員に発熱、咳、倦怠感をともなう場合は自宅待機及び専門の医療機関への受診を指示 
 
また、万が一患者様を含めた当院関係者より感染者が確認された場合は完全消毒を行うため約 2 週間閉院させ
ていただく場合がございます。 
 
患者様におかれましても、発熱・咳・倦怠感がある場合または、接触者より感染者が確認された場合はご無理
なさらずキャンセルのご連絡をいただきますようお願いいたします。 
 

なお、次の症状がある方は「帰国者・接触者相談センター」にご相談ください。 

 風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が 4 日以上続いている。 
 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。 
 風邪の症状や 37.5℃以上の発熱やせき・息切れがあり、14 日以内に新型コロナウイルス感染症の    

流行地域から帰国した方 
 風邪の症状や 37.5℃以上の発熱やせき・息切れがあり、新型コロナウイルス感染症の患者さんと     

濃厚な接触があった方 

「帰国者・接触者相談センター」はすべての都道府県で設置しています。 
詳しくは以下の URL からご確認ください。 
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19-kikokusyasessyokusya.html 

 
 
いずれも患者様の健康、命をお守りするためにスタッフ一同尽力して参ります。皆様にはご迷惑おかけし申し
訳ございませんが、何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 
 
 

岡本⻭科クリニック 院⻑ 岡本 直也 


